
  

Tab č. 1 Srovnání počtu obyvatel a HDP na hlavu 
 (řazení podle počtu obyvatel, řazení podle HDP na obyvatele v PPS) 

Z e m ě 
Počet 

obyvatel 
(v tis.) 

HDP na 
obyvatele 

v PPS 
Německo 82 489 23 950
Francie 59 486 25 240
Velká Británie 59 234 25 840
Itálie 57 157 23 680
Španělsko 41 201 20 710
Polsko 38 426 10 010
Nizozemí 16 149 26 800
Řecko 11 003 16 990
Portugalsko 10 368 17 050
Belgie 10 333 25 620
ČR 10 205 14 820
Maďarsko 10 159 12 830
Švédsko 8 925 25 190
Rakousko 8 053 26 680
Slovensko 5 379 11 340
Dánsko 5 376 27 000
Finsko 5 201 24 490
Irsko 3 932 30 160
Litva 3 469 9 570
Lotyšsko 2 339 8 370
Slovinsko 1 995 16 710
Estonsko 1 359 9 650
Kypr 710 18 380
Lucembursko 446 45 630
Malta 396 16 530
  
Bulharsko 7 869 6 360
Rumunsko 21 803 6 350
Turecko 69 626 5 920

Z e m ě 
HDP na 

obyvatele 
v PPS 

Počet 
obyvatel 
(v tis.) 

Lucembursko 45 630 446
Irsko 30 160 3 932
Dánsko 27 000 5 376
Nizozemí 26 800 16 149
Rakousko 26 680 8 053
Velká Británie 25 840 59 234
Belgie 25 620 10 333
Francie 25 240 59 486
Švédsko 25 190 8 925
Finsko 24 490 5 201
Německo 23 950 82 489
Itálie 23 680 57 157
Španělsko 20 710 41 201
Kypr 18 380 710
Portugalsko 17 050 10 368
Řecko 16 990 11 003
Slovinsko 16 710 1 995
Malta 16 530 396
ČR 14 820 10 205
Maďarsko 12 830 10 159
Slovensko 11 340 5 379
Polsko 10 010 38 426
Estonsko 9 650 1 359
Litva 9 570 3 469
Lotyšsko 8 370 2 339
  
Bulharsko 6 360 7 869
Rumunsko 6 350 21 803
Turecko 5 920 69 626

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


